
COMUNE DI SAN LUCA
(Provincia di Reggio Calabria)

DETERMINAZIONE
NUMERO

503
SETTORE

AREA TECNICA MANUTENTIVA
DATA

11.12.2018
N. GENERALE

gèo

Oggetto: Impegno di spesa a favore della Ditta Nuova Eco Edil, con sede a Benestare (RC), per
acquisto materiale vario per interventi sul territorio comunale.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA MANUTENTIVA

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio prot. n. 4512 del 17/06/2015 con il quale sono state
conferite, allo scrivente, le funzioni dirigenziali di Responsabile dell'Area Tecnica;

PREMESSO:
• che I5Amministrazione comunale ha deciso di fare effettuare vari interventi sul territorio

comunale, in particolare sul la rete idrica, manutenzione strade, manutenzione cimiteri (tra cui
la sistemazione delle ringhiere) e la piantumazione di vari alberi in diversi punti del centro
abitato;

• che si rende necessario, al fìnc della realizzazione dei vari interventi, di acquistare il materiale
necessario;

RILEVATO che, in questo caso, per motivi di necessità e urgenza, non è possibile fare ricorso alle
convenzioni Consip e al mercato elettronico (MEPA) - ai sensi dell'art. 1, comma 450, della legge n.
296/2006, come da ultimo modificato con legge n. 94/2012;

PRESO ATTO che l'art. 36, comma 2, leu. a) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede, in caso di affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

VISTO che all'uopo è stata contattata la ditta Nuova Eco Edil, con sede a Benestare (RC), che ha
prodotto appositi preventivi di spesa, acquisiti da questo Ente con prot. n. 10596 del 10/12/2018, con
Timporto complessivo di euro 666,00, iva inclusa, prot. n. 10597 del 10/12/2018, con l'importo
complessivo di euro 997,95, iva inclusa e prot. n.10598 del 10/12/2018, con l'importo di euro 997,70,
iva inclusa, per un totale complessivo di euro 2.661,65, iva inclusa;

DATO ATTO che l'art. 100 del D.Lgs 1 59/2011 prevede che "Z, 'ente locale, sciolto ai sensi dell 'ari.
43 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, deve acquisire, nei cinque
anni successivi allo scioglimento, l'informazione antimafia precedentemente alla stipulazione.



all'approvazione o autorizzazione di qualsiasi contratto o subcontrallo, ovvero precedentemente al
rilascio di qualsiasi concessione o erogazione indicati nell'ari. 67 indipendentemente dal valore
economico degli stessi";

ATTESO che è stata inoltrata alla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) richiesta n.
PR_RCUTG_Ingresso__0064l64_201S00521 al fine di acquisire le informazioni ai sensi delPart. 91 del
D.Lgs n. 159/2011 nei confronti della ditta Nuova Eco Edil, con sede a Benestare (RC);

VISTO l'art. 92, comma 2 del D.Lgs 159/201 1 che, ree ita: "fermo restando quanto previsto dall'ari. 91,
comma 6, quando dalla consultazione dalla banca dati emerge la sussistenza dì cause di decadenza, dì
sospensione o di divieto di cui all'ari. 67 o di un tentativo di infiltrazione mafioso dì cui all'ari. 84,
comma 4, il Prefetto rilascia l'informazione antimafia interdittiva entro quarantacìnque giorni dal
ricevimento della richiesta;

VISTO l'art. 92, comma 3 del D.Lgs. 159/2011 che testualmente recita: "Decorso il termine di cui al
comma 2, ovvero, nei casi di urgenza, decorso il termine di quindici giorni dalla ricezione della
richiesta, i soggetti di cui all'articolo 83, commi J e 2, procedono anche in assenza dell'informazione
antimafia. In tale caso, i contributi, I finanziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di cui al
comma I sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i soggetti dì cui all'articolo 83, commi ] e 2,
revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del
valore delle opere già eseguile e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei
limiti delle utilità conseguite ";

CONSIDERATO che i termini di cui all'art.92, comma 2, del D.Lgs. n. 159/2011 sono decorsi e che la
prefettura di Reggio Calabria non ha rilasciato informativa antimafia;

DATO ATTO che il prezzo praticato è congruo rispetto a quelli attuali e di mercato;

VISTO i capilo!! 4720, previsto per "manutenzione sul territorio comunale" e 563 previsto per
"manutenzione edifici di proprietà comunale", del Bilancio del corrente esercizio finanziario 2018;

RITENUTO di dover provvedere in merito; *w •

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) DÌ approvare, per i motivi espressi in premessa, i preventivi di spesa, presentati dalla Ditta Nuova
Eco Edil, con sede a Benestare (RC), per acquisto di materiale vario meglio indicato nei preventivi
stessi;

3) Di impegnare, a! sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato ali. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:



Eserc. Fìnanz.

Cap./Art.

Miss./Progr.

Centro di costo

S1OPE

Creditore

Causale

Modalità fìnan.

Imp./Pren. n.

2018

4720

8/1

Descrizione

PdCfinanz.

Acquisto beni - strade comunali

08.01-1.03.02.09.008

CI.G Z61263FFB7

Spesa non ricorr.

Compet. Econ.

CUP

NO

2018

Nuova Eco Edil, da Benestare (RC)

Acquisto materiale vario per interventi su rete idrica, impianto di illuminazione, manutenzione
strade, manutenzione cimiteri (tra cui sistemazione ringhiere) e piantare alberi in diversi punti del
centro abitato.

Spese correlili bilancio comunale

^^
Importo G 1.795,41

Finanz, da FPV

Frazionabile in 12
—

4) Di impegnare, ai sensi dell 'articolo 183, comma 1. del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato ali. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbigazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigìbili:

Eserc. Fioanz.

Cap./Art.

iN'1'ìss./Progr.

Centro di costo

SfOPE
Creditore

Causale

Modalità finan.

Tmp./Pren. n.

2018

7370

8/1

Descrizione

PdC finanz.

Manutenzione ordinaria strade

OS.0 1-1. 03.02.09.008

ere Z6I263FFB7

Spesa non ricorr.

Coni pel. Econ.

CUP

NO

2018

— -

Nuova Eco Edil, da Benestare (RC)

Acquisto materiale vario per interventi su rete Ìdrica, impianto dì illuminazione, manutenzione
strade, manutenzione cimiteri (tra cui sistemazione ringhiere) e piantare alberi in diversi punti del
centro abitato.

Spese correnti bilancio comunale

^yi -. importo € 866,24
Finanz. da FPV

Frazionabile in Ì 2

— -

5) Di accertare, ai f inì del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'ari 147-bis, comma 1. del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all ' impegno dì cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

7) Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

S) Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
l 'ina. Antonella Catanzariti;



9) Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per i
provvedimenti di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e a l l 'Uff ic io di
Segreteria per quanto di competenza.



NUOVA ECO EDIL

contrada Bosco
89030 Benestare

, P.IVA 01375280805
CF: PZZSFN69T52F112Y

' TEL-0964/60414 FAX:0964/60414

PREVENTIVO

,( N° 552
Data Documento; 10/12/2018

r Pagamento: RIMESSA DIRETTA

Emall: nuovaecoedll@Iibero.it

Spettle
COMUNE DI SAN LUCA

89030 SAN LUCA
CF:

P.Iva: 00818910804

Codice

46137
FERUMPIATT030

IPE100
92014
ANGLAU 1441008

0085
LAMPOCEM25KG
TUBQML1376003
ROTMETR

5413

CHITP18.80
CHrrpie.eo
260/50
4711002
13104

FERLAMPIAT40.8

TUBQML1376003
TUBQML1376011

CAVDOTT0110

FER10
10150

0056

Descrizione
CILINDRO FISSO PER FERROG1JETTO ISEO
FERRO LAMINATO PIATTO 30*10
TRAVE FERRO IPE 80 AL METRO LINEARE
GRINDING DISCO FERRO 230*1.9

FERRO LAMINATO AD ANGOLO 35*35*5
matassine zincata
LAMPOCEM KG 25 CEMENTO RAPIDO

20*20*2 SCATOLATO NERO KT6
ROTELLA METRICA IN METALLO DA MT50

ROTELLA METRICA MT 30 VOLA

CHIODI TP 18/80 PACCO KG 5
CHIODI TP 16/60 PACCO KG 5
PENNELESSA 50 RAD. MAN. LEGNO MI.SET.BIO
NASTRO SEGNALETICO MM70 MT200 BIANCO RO

FEROX DA 750 ML KG 1
FERRO LAMINATO PIATTO 40*8
20*20*2 SCATOLATO NERO MT6

BARRA TUBOLARE PROFILATO mm 35*35*2 NERC
TUBO CAVIDOTTO CORRUGATO ROSSO DUO

FERRO XCA.D.10
MAZZETTA CON MANICO

CEMENTO SACCO

COMUNE Di SAN LUCA
CRC)

Numero protocollo 0010597

in Arriv 3 de! 10-12-2018

U.M.

PZ
BA
MT
PZ
BA

BA
PZ
PZ
PC
PC
PZ
PZ
PZ
BA
BA

PZ
KG
PZ
SA

Quantità
1
1
6

20
3
2
5
3
1
1
2
2
2
3
1
1
1
4

50
17
1

40

Prezzo Unit.
€6,56

€ 18,85
€ 12,95
€3,69

€ 16,93
€3,28

€13,11
€9,43

€ 57,38
€ 11,48
€7,38
€6,56
€2,05
€2,87

€ 20,49
€ 19,26
€9,84

€ 14,34
€2,62
€0,90

€ 12,30
€2,87

Sconto % Importo
€8,00

€23,00
€ 94,80
€ 90,00
€ 61,95
€8,00

€ 80,00
€ 34,50
€ 70,00
€ 14,00
€ 18,00
€ 16,00
€5,00

€ 10,50
€ 25,00
€23,50
€ 12,00
€70,00

€ 160,00
€ 18,70
€ 15,00

€ 140,00

Iva
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

Totale Lordo Mercé

€818,01

Imponibile

€ 817,99

Sconto Piede

€0,00

Iva %

22

Totale Sconti

€0,01

Imposta

€ 179,96

Totale Netto Mercé

€ 818,00

Spese Trasporto Spese Banc

€ 0,00 €

a Pag. 1 dì i

0,00

D. LGS. 30.06.203 dati personali- 1 Vs dati vengono trattati manualmente e/o atraverso mezzi meccanici al fini tritxitad,
fiscali e per attività e/o finalità annesse, nonché al fini di elaborazione statìstica e/o essa Inerenti.

Totale imponibile

€ 817,99

Totale Iva Tota

€ 179,96

'e Documento

€ 997,95

Note V* preghiamo di controllare sul documento l'esattezza dd vs cod fiscale anche nel Vs Interesse comunicateci correzioni apportate. Rima
La mercé viaggia a rischk) e pericolo dd committente e si Intende consegnata nei nostri depositi. Non si accettano redami oltre II 5 gg
dalla dt del ricevimento della mercé.
In caso di controversia 11 Foro competente è quello del Mittente. Trascorsi I 15 gg della data e non avendo ricevuto copertura alle
condizioni convenute d riterremo autorizzati ad emettere tratta con spese.l



NUOVA ECO EDIL

contrada Bosco
89030 Benestare

P.IVA 01375280805

CF: PZZSFN69T52F112Y
TEL-09S4/60414 FAX:0964/60414

PREVENTIVO

Email: nuovaecoedil@libero.it

Spett.le

COMUNE DI SAN LUCA

89030 SAN LUCA

CF:
P.Iva: 00818910804

r-r, N° 553
•' Data Documento:vh

Pagamento:

10/12/2018

RIMESSA DIRETTA

Codice

0085
LAMPOCEM25KG

GRACALCESF

044705L58

739.403.4

4743NP5D0001X2I

2978022

FERZINC17

6333366

PINZAKLUN150

1838
SEGHETTO

RETARANC

71552

0131
6908

0056

TAVOLAABMT4

18707

19878

Descrizione

filo decespugliatere

LAMPOCEM KG 25 CEMENTO RAPIDO

GRASSELLO DI CALCE

DUCOLARGE BIANCO 14LT 2015

IMPREGNANTE NOCE SCURO LT 4 V.

NP 5 DARK GUAINA LIQUIDA NERA 1*20 KG

TENAGLIA KINIPEX 220

FERRO ZINCATO N°17

TRONCHESE MAURER PLUS DOPPIA LEVA 200

PINZA KAPRJOL LUNGO 150

RUBINETTO SFERA 1/2 C/PORT. BUGATTI

SEGHETTO COMPLETO DI LAMA

RETE CANTIERE ARANCIO

PANNELLO RETE ELSALDATA ZINCATA 50 X 50 f

PLASSON MANICOTTO PP 20*20

COLLARE FERMATUBO ZINC. DA 1/2

CEMENTO SACCO

TAVOLA ABETE MT4

FORBICE DA POTA ART. 149 cm 22 DUE BUOI

CASSAFORTF. 42*30 PROF 20 8A010 CISA

COMUNE DI SAN LUCA
CRC)

Numero protocollo 0010598

ìn Arri\l 10-12-2018

U.M.

PZ
PZ
PZ
PZ
PZ
KG
PZ
PZ
PZ
PZ
MQ
PZ
PZ
PZ
SA
MC

PZ-

Quantità

2
2
1
1

5
1
2

100
1
1
1
1

75
5
2

12
30

0,22
1
1

Prezzo Unit.

€9,84

€ 13,11
€2,62

€ 36,89

€ 14,75
€ 73,77

€ 12,30
€1,48

€ 12,30
€ 10,66
€4,92

€ 12,30
€0,90

€2,46

€2,46

€1,64
€2,87

€ 245,90

€13,11

€ 114,75

Sconto % Importo

€ 24,00

€ 32,00

€3,20

€ 45,00

€ 90,00

€ 90,00

€ 30,00

€ 180,00

€ 15,00
€ 13,00

€6,00

€ 15,00
€ 82,50

€ 15,00
€6,00

€ 24,00

€ 105,00

€ 66,00

€ 16,00
€ 140,00

Iva
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

Totale Lordo Mercé

€ 817,80

Imponibile

€ 817,79

Sconto Piede

€0,00

IV3%

22

Totale Sconti

€0,00

Imposta

€ 179,91

Totale Netto Mercé

€ 817,80

Spese Trasporto Spese Banc

€ 0,00 €

a Pag. 1 di 1

0,00

D. LGS. 30.06,203 dati personali- I Vs dati vengono trattati manualmente e/o atraverso mezzi meccanici al fini tributar!,
fiscali e per attività e/o finalità annesse, nonché al fini di elaborazione statìstica e/o essa Inerenti.

Totale imponibile

€ 817,79

Totale Iva Tota

€ 179,91

le Documento

€ 997,70

Note ^ preghiamo di controllare sul documento l'esattezza del vs cod fiscale anche nei Vs interesse comunicateci correzioni apportate. Firma
La mercé viaggia a rischio e pericolo del committente e si intende consegnata nd nostri depositi. Non si accettano reclami oltre II 5 gg
dalla dt del ricevimento della mercé.
In caso di contraversia II Foro competente è quello del Mittente. Trascorsi i 15 gg della data e non avendo ricevuto copertura alle
condizioni convenute d riterremo autorizzati ad emettere tratta con spese.l



NUOVA ECO EDIL

contrada Bosco
89030 Benestare

P.IVA 01375280805
CF: PZZSFN69T52F112Y
TEL-0964/60414 FAX:0964/60414

PREVENTIVO

N° 550
Data Documento: 10/12/2018
Pagamento: RIMESSA DIRETTA

Email: nuovaecoedi!@IÌbero.it

Spettle

COMUNE DI SAN LUCA

89030 SAN LUCA

CF:

P.Iva: 00818910804

Codice

PALCASTAG190

MAT5.2

18707

050036

R.EL.SA.5.7.5.150

PALLEGFASC20

COMUN

Descrizione

PALONI DI CASTAGNO H 200

MATASSINA FERRO 5*2

FORBICE DA POTA ART. 149 cm 22 DUE BUOI

RETE ELSALDATA 5*7.5*200 ROTOLO DA NT 25

RETE EL.SALDATA 5*7.5*150 ROTOLO DA MT 25

PALETTI DI CASTAGNO FASCIO 20PZ

E DI SAN LUCA

(RC)
Numero prolocollo 00105%

in Arriv 3 del 10-12-2018

U.M.

PZ

RT

PZ

Quantità

60

3

1

1

5

10

Prezzo Unit.

€2,05

€0,82

€ 14,75
€ 77,87

€ 40,98
€ 12,30

Sconto % Importo

€ 150,00

€3,00

€18,00

€ 95,00

€ 250,00

€ 150,00

Iva
22

22

22

22

22
22

Totale Lordo Mercé

€ 545,90

Imponibile

€ 545,90

Sconto Piede

€0,00

Iva %

22

Totale Sconti

€0,00

Imposta

e 120,10

Totale Netto Mercé

€ 545,90

Spese Trasporto Spese Bano

€ 0,00 €

a Pag. 1 di 1

0,00

D. LGS. 30.06.203 dati personali- I Vs dati vengono trattati manualmente e/o atraverso mezzi meccanici ai fin! tributar!,
fiscali e per attività e/o finalità annesse, nonché al fini dì elaborazione statistica e/o essa Inerenti.

Totale imponìbile

€ 545,90

Totale Iva

Note Vt preghiamo dì controllare sul documento l'esattezza dei vs cod fiscale anche nel Vs Interesse comunicateci correzioni apportate.
La mercé viaggia a rischio e pericolo dei comm ttente e sì intende consegnata nel nostri depositi. Non si accettano reclami oltre il S gg
dalla dt del ricevimento della mercé.
In caso di controversia II foro competente è quello del Mittente. Trascorsi [ IS gg delia data e non avendo ricevuto copertura alte
condizioni convenute d riterremo autorizzati ad emettere tratta con spese.l

Tota

€ 120,10

le Documento

€ 666,00

Firma



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA - MANUTENTIVA

Ing. Antonella C/atan£ariti

VISTO: per la regolarità contabile:
Si attesta la copertura finanziaria e la relativa imputazione della Spesa.

Data 7, c/1
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(dott.ssa Spata/o Mamanna]


